
SURIKATY 
33. TÝDEN  

lichý týden 

8. 4. – 12. 4. 2024 

 

JMÉNO:____________________________________________ 

 

Co jsem se tento týden naučil / naučila? 

 

 

 

PŘEDMĚT UČIVO JAK SE MI DAŘÍ? 
ČESKÝ 
JAZYK 

učebnice str. 80-81, PS 2 str. 13-14 

Napíši popis zvířete. 
 

Používám vhodné tvary slov. 
 

 

MATEMATIKA str. 72-73 

Sčítám a odčítám do 100. 
 

Zvolím si postup pro sčítání 
a odčítání, který mi 
vyhovuje a dopomáhá ke 
správnému řešení. 

 

SVĚT 
KOLEM 
NÁS 

učebnice str. 66, PS str. 40 

 
K určení času používám     
24-hodinový formát. 

 
 

ANGLIČTINA Unit 7/ lesson 5,6,7 

 
Zazpívám písničku This is my 
town. 

 

 



Vážení rodiče, 

v češtině se naučíme psát popis zvířete. Děti k tomu budou potřebovat fotografii svého 

oblíbeného zvířete (vlastní mazlíček, mazlíček známých, vysněný mazlíček, zvíře žijící ve 

volné přírodě…). Fotografie můžou děti nosit v průběhu celého týdne, nejpozději ve čtvrtek 

11. 4. je budou mít všichni. Pokud nemáte možnost tisku, zašlete mi fotografii mailem a já ji 

vytisknu. 

V matematice budeme dále procvičovat známá prostředí a sčítání a odčítání do 100 a 

násobení. V tomto týdnu se zaměříme na postupy při sčítání a odčítání s přechodem přes 10, 

s čímž mají některé děti stále potíže. V rámci toho se seznámíme i s pojmy jednotky a 

desítky. 

Ve Světě kolem nás přeskočíme některé kapitoly a skočíme na kapitolu Hodiny. Hodiny často 

dělají dětem potíže, tak se na ně podíváme, dokud ještě nejsme v předprázdninové náladě a 

učení se plně věnujeme. Děti už by v tuto chvíli měly být schopny určit časy čtvrt, půl, 

třičtvrtě, celá. Tento týden se zaměříme na 24-hodinový formát. Děti by měly být schopny 

k dopolednímu (rannímu) času říct jeho odpolední (večerní) protějšek. 

V tomto týdnu si ověříme naše znalosti z matematiky. 

Ve čtvrtek 11. 4. navštívíme hasičskou stanici v Modřanech. Ráno děti už nepůjdou do třídy, 

vyrazíme rovnou od skříněk. Abychom vše stihli, opustíme školu v 8:00. Vrátit bychom se 

měli v čase, kdy nám končí běžná čtvrteční výuka. Pokud by se něco změnilo, ozvu se Vám 

přes WhatsAppovou skupinu. Děti budou s sebou potřebovat jen batůžek se svačinou, pitím, 

kapesníčky, klíčky od skříňky a čipem na oběd. 

Na čtvrtek 11. 4. je vypsáno Informativní odpoledne. Během pondělí Vám opět zašlu sdílenou 

tabulku, kde si budete moci zvolit termín naší schůzky ve formě tripartity (žák-rodič-učitel). 

V minulém týdnu jsem to bohužel nestihla, omlouvám se. Termínů nabízím více, abyste si 

skutečně mohli vybrat a schůzky budou probíhat až do konce dubna. Budu ráda, když se nám 

podaří dodržet délku schůzky na max. 20 minut. Pokud necítíte potřebu se se mnou sejít, je 

to v pořádku a zapisovat se nemusíte. Pokud ovšem já budu mít potřebu se sejít s Vámi, ozvu 

se Vám. 

Od tohoto týdne se naše surikatí rodina rozroste o dalšího dospěláka, paní učitelku Markétu 

Hůrkovou, která bude do naší třídy vstupovat každou středu a bude učit děti 2.-4. vyučovací 

hodinu místo mě. 

Děkujeme za spolupráci. 

paní učitelky Šárka, Domča, Markéta, Dana a Radka 

DRUŽINA 

čtvrtek 11. 4. a čtvrtek 25. 4. – Mobilní planetárium – zdarma – Žáci se prostřídají, začínají 
prvňáci. 
úterý 23. 4. – posezení u ohýnku (Pokud nám to počasí dovolí.) 
čtvrtek 23. 5. od 14:00 do 15:00 – Kouzelník Roberto – 60 Kč 

 

 


